
ГАПОУ
«ГОРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

г. Ясного 
ПРИКАЗ

«14» февраля 2024 г. № 58
«Об установлении стоимости обучения 
по основным образовательным программа 
среднего профессионального образования 
на 2024 -  2025 учебный год»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона № 273 — ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года?

П р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2024 года стоимость платных образовательных услуг 
по очной форме обучения для студентов приема 2024 года в размере 37 000,00 
(тридцать семь тысяч рублей) 00 копеек в год4 по очно -  заочной форме обучения 
в размере 35 000,00 (тридцать пять тысяч рублей) 00 копеек в год, по заочной 
форме обучения 33 000,00 (тридцать три тысячи рублей) 00 копеек в год.

2. Произвести индексацию стоимости обучения 2, 3, 4 курсов на 4,5 % 
уровня инфляции, согласно статьи 1 Федерального закона от 27.11.2023 N 540- 
ФЗ "О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов"

3. Ответственному секретарю приемной комиссии Ишекеевой А.А.: 
предоставить информацию о стоимости обучения по основным

образовательным программам среднего профессионального образования на 2024
-  2025 учебный год в срок до 01 03.2024 года ответственному специалисту за 
официальный сайт образовательной организации с целью ее размещения;
- разместить информацию о стоимости обучения по основным образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2024 -  2025 учебный 
год на информационном стенде образовательной организации в срок до 
01.03.2024 года;
- в рамках деятельности приемной комиссии обеспечить информирование 
поступающих и их родителей (законных представителей) о стоимости обучения 
на 2024 -  2025 учебный год;
- руководствоваться данным приказом при заключении договоров об оказании 
платных образовательных услуг.

4. Юрисконсульту Калмыкову С. А. обеспечить заключение 
дополнительных соглашений к ранее действующим договорам об оказании 
платных образовательных услуг до 01 мая 2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

in - . ... _ . .
А. А. ЕкимовЛи ректор


